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部门名称：中国共产党唐山市开平区委机构编制委员会办公室
      联系电话:0315-3362708


填报日期：2024年3月3日
唐山市财政局编制
部门整体绩效自评情况
一、部门整体概况
本部门2023年度申请预算资金185.27万元，实际支出171.35万元，预算执行率92.49%。其中：专项项目1个，金额合计7万元，实际支出3.17万元，执行率为45.29%。
二、部门总体绩效目标和绩效指标设定情况
本部门年初设定的部门整体绩效指标是：贯彻落实党中央和省委、市委、区委关于行政管理体制和机构改革以及机构编制管理的政策法规，组织拟定相关政策规定并监督实施。管理各镇（街道）和区本级党委、人大、政府、政协、监察委机关，各民主党派、人民团体机关以及全区事业单位的机构编制工作。组织拟订全区行政管理体制改革和区委、区政府机构改革方案并组织实施。负责全区行政管理体制和机构改革以及机构编制管理工作；负责行政执法体制改革工作。协调区委、区政府各部门的职能配置及其调整。协调区委、区政府部门之间以及区直部门与各镇（街道）之间的职责分工。
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	一、行政管理体制改革
	
	贯彻落实党中央、国务院关于行政管理体制机构编制管理的政策和省、市地方性法规草案并监督实施；促进政府职能转变，积极构建科学的行政管理体制；健全政府职责体系，完善公共服务体系。
	贯彻落实党中央、国务院关于行政管理体制机构编制管理的政策和省、市地方性法规草案并监督实施。建设服务型政府，着力转变职能、理顺关系、优化结构、提高效能，形成权责一致、分工合理、决策科学、执行顺畅、监督有力的行政管理体制。健全政府职责体系，完善公共服务体系。
	
	
	
	
	

	　　1、行政单位管理体制和机构改革
	
	拟定区委、区政府机构改革方案；审核管理区委、区政府各部门职能配置、机构设置、人员编制和领导职数；审核各镇政府行政管理体制和机构改革方案；审核管理全区各级各类人员编制总额；协调各镇、功能园区体制改革和机构改革以及机构编制管理工作。
	做好事业单位分类工作；做好各部门所属事业单位分类改革工作；规范事业单位台账管理。
	行政改革目标完成率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　2、事业单位管理体制和机构改革
	
	做好公益类事业单位改革。
	扎实推进事业单位分类改革。
	事业改革目标完成率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	二、机构编制管理
	
	审核或审批区委、区政府，人大、政协，人民团体机关的机构编制管理事宜；负责全区事业单位法人登记管理和监督检查工作。
	审核或审批区委、区政府、人大、政协，人民团体机关的机构编制管理事宜；负责全区事业单位法人登记管理和监督检查工作
	
	
	
	
	

	　　1、机构编制监管
	
	开展机构编制实名制及人员编制使用情况核准，机构编制执行情况跟踪评估和监督检查工作；指导全区党政群机关、事业单位和其他非营利性单位网上名称管理工作。
	全面推行实名制管理和编制使用核准。
	实名制管理推行率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　2、机构编制标准化管理
	
	完成全区年度机构编制统计上报工作。
	加强机构编制标准化管理，确保完成全区年度机构编制统计上报工作。
	统计上报工作完成率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　3、事业单位法人登记管理
	
	负责全区事业单位法人登记管理和监督检查工作。
	加强完善事业单位登记管理工作。
	事业单位登记管理率
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	三、编办事务管理
	
	做好机关人员管理及保障工作，为充分发挥职能作用提供有效保障。
	加强机关党组织建设，严格组织生活制度，丰富党建活动内容，做好党员发展、教育、管理和党务干部的教育培训工作，充分发挥党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作
	
	
	
	
	

	　　1、综合事务管理
	
	负责全区机构编制信息管理系统、电子政务的建设和管理，全区机构编制统计、数据分析工作；负责机关人事、劳资、行政后勤、财务和资产管理工作。
	机构编制信息平台运行
	机构编制信息平台运行
	≥100%
	≥95%
	≥90%
	<90%




三、绩效评价组织情况
本次绩效评价项目3个，占部门项目总数的100%，涉及金额171.35万元。采取成立本部门绩效自评工作组的形式，本着客观、公正、公开的原则开展自评工作，所有项目的绩效自评均设计了合理、明晰、可考核的、关键性产出指标和效果指标。自评结果真实可靠。
四、绩效实现情况分析
1. 高度重视预算支出绩效评价工作，成立了以主任为组长，其他班子成员为副组长，办公室人员为成员的预算支出绩效评价领导小组，明确各职能部室的评价责任，进一步强化各部室室对财政预算支出管理意识。
2. 加强对国家、省级财政预算资金管理方面制度的学习培训，不断提高各部室的业务工作能力。及时组织我办员工学习了2023年上级下发的培训费、会议费、外事接待、因公出差差旅费、财务管理、办公用品购置、公务接待等制度。
3. 不断完善和修订机关整体支出管理方面的内控制度。
4. 严格制度执行，特别是“三公”经费的预算控制。加强对公务用车的管理，严格招待费用审核审批程序，“三公”经费较好地控制在预算范围之内。
   部门决算中项目绩效自评结果
机构编制工作
一是严格机构编制审批。坚持机构编制集中统一管理、严格执行机构编制“一支笔”审批制度，凡涉及职能调整，机构设置、编制和领导职数核定等事项的，统一由区委编办审核，按程序报区机构编制委员会、区委或市委编办审批。二是严格执行编制使用核准制度。强化机构编制前置管理，机关事业单位进人必须先由机构编制部门进行编制核准，从源头上遏制超编进人。三是严格控制编制总量。不断研究和探讨科学使用编制和人员管理的有效途径，健全编制人员管理制度，形成长效机制。四是做好机构编制实名制管理工作。不断完善机构编制实名制管理制度，做好机构编制信息平台维护管理和“一网通办”工作。不断完善平台信息，及时进行数据更新、维护和调整，保证机构编制数据详实、及时、准确，落实机构编制实名制管理全覆盖，为科学配置编制资源，合理设置机构提供详实的基础数据。
事业单位登记管理工作
一是加强事业单位登记管理。落实事业单位登记管理服务标准化规范建设。二是做好机关、群团统一社会信用代码赋码工作。做好设立、变更、撤销申请受理工作。三是加强事业单位登记档案的管理。促进登记档案管理的规范化、标准化，做好登记档案的收集、整理、保管与利用等工作，确保归档的文件材料应当齐全、完整、有效、清晰，签字盖章手续完备。
五、存在的问题和建议
[bookmark: _GoBack]  深入贯彻落实党的二十大精神，按照“稳中求进、改革发展”为主题，以建设节约型机关为主线，以制度体系建设为抓手，更加注重问题导向，着力推进工作改革创新，着力提高管理能力，着力提升服务水平，着力优化保障质量，努力为建设廉洁务实高效党政机关、为依法全面履行政府职能作出贡献。




